

Niels Ebbesen Skolen

Nyhedsbrev

1. september 2021



I dette nummer kan du bl.a læse om:

Kelati Fesshaye

Skolefest

Bestyrelsen

Venskabsklasser

Logo

Medarbejdernyt

Kalender

Nyt

Vi er nået til årets første efterårsmåned i sommerlige temperaturer - og skoleåret er godt i gang. Der venter nu en hel masse gode uger inden efterårsferien melder sig, og vi skal til at tænke på en lidt anden påklædning og lidt færre timer i døgnet, hvor der er dagslys.

Corona restriktionerne blev fra skoleårets start lempet, og det var vi rigtig glade for. Det er skønt at kunne invitere folk indenfor igen. Vi har siden skolestart ikke haft et eneste tilfælde af corona smitte på Niels Ebbesen Skolen. Jeg håber, det fortsætter sådan.

Corona smitten er der dog stadig, og vi skal fortsat skal være omhyggelige med hygiejnen. Vi havde håbet, at vi d. 28/8 kunne afvikle et større socialt arrangement i form af vores aktivitetsdag. Desværre var der mandefald, og vi valgte at udsætte, da det ikke ville kunne hænge sammen og blive den dag, vi alle ønskede. Det håber vi i stedet lykkedes d. 15. september, hvor vi igen vil prøve at afvikle aktivitetsdagen.

Tests af elever fra 12 år og op fortsætter september måned ud, indtil vi hører andet.

Falcks kviktest center vil ligeledes være til stede de næste uger i HI'ets lokaler ved hallen, og der åbner et vaccine pop-up center på NES onsdage d. 1/9 og 22/9 - et tilbud Region Midtjylland står for. Dette vil foregå i skolens Aula.

Der er et nyt tiltag i værk sat omkring affaldssortering i hele Skanderborg. Der er sat nye affaldsbeholdere og containere op på skolen, og vi håber, at det er et godt startskud til en "grøn" linje, som skole gerne skulle have som profil fremover. Vi arbejder løbende med at få alle til at benytte de rigtige beholdere, hvilket kræver tilvænning - men vi er godt på vej.

Til sidst vil jeg gerne slå et slag for hjemmesiden [nes-skanderborg \(aula.dk\)](https://nes-skanderborg.aula.dk), hvor vi forsøger at højne informationsniveauet en anelse - fx vil man her kunne finde relevante oplysninger omkring skolen, månedlige nyhedsbreve, samt referater mv fra skolebestyrelsen.

/Jeppe Fly

Skolefest

Skolefest på NES torsdag den 11/11-2021

Vi er i fuld gang med at arrangere årets skolefest, så sæt allerede nu et stort kryds i kalenderen den 11/11.

Første møde blev afholdt d. 24. august og udvalg, skole mv. mødes igen d. 8. september.

Sædvanen tro drives festen af en gruppe frivillige forældre – et koncept som har 10 års jubilæum i år.

Det skal fejres - ikke mindst i forlængelse af, at det igen er muligt!

Festen holdes den samme aften for alle skolens elever, så der er gang i hele tre forskellige fester med hvert sit diskotek.

Forældre i indskolingen mødes til spisning og hygge i barnets klasselokale, mens forældre på mellemtrinet og udskolingen mødes til spisning og hygge i hallen.

Mere info følger, når vi er klar til at sælge billetter á 30,-

/Udvalget

Kelati



En rigtig vigtig del af NES er vores teknisk service team, der hver dag holder hjulene i gang. Ole og Flemming har været på skolen i en årrække. Sidste år blev Leif ansat som ny serviceleder, og siden november 2019 har Kelati Fesshaye ligeledes været tilknyttet service teamet. Kelati startede på NES i forbindelse med et IGU-forløb (integrationsgrundforløb).

Kelati kommer fra Eritrea som flygtning. Han er 35 år og bor med sin kone og 2 børn i Skanderborg. Kelati har boet i Danmark siden december 2014. På vejen til Danmark flygtede Kelati via Sudan, Libyen, Italien og Tyskland, inden han ankom til Sandholm og Lyngbygård lejren, som så efter 3 år gav opholdstilladelse og herefter flyttede familien til Skanderborg i 2017.

Fra august 2021 har vi ansat Kelati i voksenlære som ejendomsfunktionær, hvilket betyder, at Kelati er i et uddannelsesforløb her på NES de næste 3 år. Vi er rigtig glade for, at have Kelati tilknyttet skolen, og vi finder det rigtig værdifuldt, at være med til at skabe disse muligheder.

Bestyrelsen

Årets første skolebestyrelsesmøde blev afholdt som en strategidag mandag den 23. august. Bestyrelsen havde inviteret koncernchef for Børn og Unge i Skanderborg, Søren Buch, til en snak om hvad er god skole, perspektiver for børn og ikke mindst den kommende fusion med Afd. E fra Låsby.

Efter en times god debat, konstituerede bestyrelsen sig. Bestyrelsen efterlever et princip om, at man skal skifte lidt rundt på posterne for at opretholde den gode dynamik, og derfor lagde Charlotte Kirk Elkjær op til et formandsskifte.

Det endte med en konstituering, der fremover betyder, at Charlotte er valgt som næstformand og Sine Askov Møller er valgt som ny skolebestyrelsesformand.

Kort om Sine:



Sine har en søn på NES i 8.klasse, og har været medlem af bestyrelsen siden 2018. Sine arbejder til daglig med HR i Jyske Bank, hvor hun er arbejdsmiljøkonsulent.

Stort velkommen til Sine i sin nye funktion og en stor tak til Charlotte, som jo stadig er en vigtig del af bestyrelsen, for en flot indsats som formand.

Øvrige punkter, der blev drøftet:

-Perspektiver for NES i fremtiden - skolelederens vision og strategi.

-Økonomi

-Årshjul for bestyrelsen

-Afd. E.

Ovenstående vil blive lagt på hjemmesiden og når referater er godkendt, vil man kunne orientere sig via fanen "skolebestyrelsen".

Husk dialogmøde mandag d. 27. september - invitation og dagsorden er sendt på på Aula.

Venskabsklasser

Som noget nyt, vil vi i fremtiden have venskabsklasser på NES.

To klasser, med minimum tre alderstrins forskel, vil blive venskabsklasser og hen over et skoleår have flere mindre ”forløb” sammen, fx i matematik, makkerlæsning mm.

Indenfor hvert par af venskabsklasser, vil eleverne være ”store-ven” eller ”lille-ven” til en anden elev, og forhåbentlig opleve et endnu større fællesskab på NES.

Vi begynder i løbet af september, og vi både håber og tror på, at venskabsklasser, med tiden, bliver en naturlig del af vores kultur på NES og en god måde at være sammen på for vores elever.

/Ulrik

Logo

Nuværende logo:

NIELS EBBESEN SKOLEN
HØJVANGENS TORV 4, 8660 SKANDERBORG
tlf. 87 94 25 70, fax 87 94 26 09, email:
niels.ebbesen.skolen@skanderborg.dk



Kære elever:



Howdan skal Niels Ebbesen Skolens nye logo se ud? Ovenstående trænger i den grad til fornyelse...

Vi søger elevernes hjælp i udviklingen af et nyt logo til brug på vores hjemmeside, sidehoved og brevpapir.

Har du/I lyst til at blive tegner, grafiker eller idemager bag NES' nye logo?

Så kan du frem til den 27. september sende dit kreative forslag til en af skolens ledere eller administrative medarbejdere. Dette vil ligeledes blive gennemgået på et elevrådsmøde d.13/9.

Forslagene vil blive fremlagt for skolebestyrelsen d.28. september, der sammen med repræsentanterne fra elevrådet, vil kåre en vinder. Præmien er en biograftur for 2 personer. Derudover vil der være et "frikvartersæt" (bolde, bat, sjippetov mv) til den klasse eleven går i.

Logoet skal anvendes i al fremadrettet kommunikation om Niels Ebbesen Skolen. Konkurrencen er primært rettet mod vores børn og unge.

Der er ellers ingen krav til format – alt kan afleveres.

Logoet skal dog gerne kunne skabe fortællingen om Niels Ebbesen Skolen:

Logoet bliver en vigtig og væsentlig brik i kommunikationen fra skolen, både til dem som allerede går på skolen, men også til kommende elever, forældre, foreninger og eventuelle samarbejdspartnere.

Helt konkret søger skolen et logo, der ikke kun repræsenterer én eller få udvalgte elementer, men skal være repræsentativt for Niels Ebbesen Skolen.

Logoet skal signalere fællesskab, mangfoldighed, nysgerrighed og sammenhold på tværs. Vi ser gerne logoet have lang levetid.

Medarbejdernyt

Mærkedage i august:

5 års ansættelse:

Tanja Veller Sørensen

Lone Christoffersen

10 års ansættelse:

Tove Hyllestad de Vries

Betina Lybech Jensen

15 års ansættelse:

Peter Vadsholm Pedersen

Anne-Mette Glerup

Henriette Nielsen

Nyansættelser pr. 1/9:

Emil Vestergaard - fast stilling mellemtrin

Karen Ette - vikariat i indskoling/mellemtrin

Marcus Nautrup Møller -- fastansat pædagog SFO + indskoling

Opsigelser/afsked pr. 1/9:

Louise Dam - har opsagt sin stilling af personlige årsager - vi ønsker Louise alt det bedste.

Tak derudover til Sara Rhode Frost, som stoppede pr. 31. august. Sara har løst en stor opgave i indskoling på forskellige årgange, og har været meget fleksibel og omstillingsparat, hvilket vi meget vil sige Sara en rigtig stor tak for. Vi ønsker hende alt det bedste fremover.

Kalender

06.09.2021 Blå mandag for 7.klasse

06. - 08.09.2021 Lejrskole 6.a

08.09.2021 Møde skolefest udvalget

15.09.2021 Aktivitetsdag NES

27. - 29.09.2021 Lejrskole 6.c

27.09.2021 Dialogmøde med skolebestyrelsen - kl. 17.00-18.00 i Aulaen

28.09.2021 Skolebestyrelsesmøde - kl. 19-21.30